
ZU- 227/1/KJ/SIWZ-28/2017     Gdynia, dnia 20.12.2017r. 
 
 
 
 
do wiadomości Wykonawców 
 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z 
wykonanie robót budowlanych przebudowy drogi łączącej plac przy W2 z drogą asfaltową 
pod Estakadą E. Kwiatkowskiego, na terenie BCT Sp. z o. o. w Gdyni,  
nr sprawy: ZU - 227/28/I/JD/ZIB/P/I-27/AD/558/2017 

 
 
W odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę Zamawiający – Zarząd Morskiego Portu 
Gdynia S.A. informuje: 
 
Pytanie 1: 
Branża drogowa SIWZ – str. 4 Rozdział IV pkt 3 ppkt 1 c) 
Proszę o doprecyzowanie minimalnej szerokości odcinka przejściowego zabezpieczającego 
nowo wbudowaną drogę. 
Zgodnie z zapisem SIWZ należy zaprojektować i wykonać odcinek przejściowy o szerokości 
minimum 4,0m, 
W załączniku nr 5 do SIWZ (plan sytuacyjny) zaznaczono odcinek przejściowy o szerokości 
2,0m (wynika ze skali planu sytuacyjnego). 
Jaką szerokość należy przyjąć do wyceny?  
Odpowiedź: 
Szerokość odcinka przejściowego należy przyjąć zgodnie z zapisami SIWZ czyli 4,0m. 
 
Pytanie 2: 
Branża drogowa SIWZ – str. 4 Rozdział IV pkt 2 ppkt 1f) 
Proszę o informację, jeżeli odwodnienie drogi ma być zaprojektowane poza obszarem drogi, 
czy wchodzi w zakres robót do wykonania. Jeśli tak to proszę o informację z jakiej powierzchni 
ma odbierać wody opadowe. Czy tylko z drogi, czy również z placu składowania kontenerów? 
Odpowiedź: 
Odwonienie należy zaprojektować i wybudować poza obszarem drogi i ma ono zbierać wody 
opadowe z powierzchni drogi. 
 
Pytanie 3: 
Branża sanitarna SIWZ – strona 4 Rozdział IV pkt 3 ppkt 2 f 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ – str. 4 pkt. 3 ppkt. 2 f – dotyczący retencji 
kanałowej na kanalizacji deszczowej: 

a) Proszę o podanie maksymalnej ilości wód opadowych, którą można doprowadzić do 
istniejącej kanalizacji deszczowej, 

b) Proszę o podanie minimalnego czasu retencji wód opadowych, 
c) Proszę o podanie natężenia deszczu dla którego Zamawiający chce retencjonować wody 

opadowe, 
d) Proszę o podanie powierzchni placu z jakiego odbierana będzie woda opadowa. 

 



Odpowiedź: 
a) należy uzyskać od Zarządu Dróg i Zieleni w Gdynia warunki na odprowadzenie wód 

opadowych do kolektora miejskiego dn 1000, 
b) na potrzeby opracowania projektowego przyjąć minimalny czas retencji na poziomie 

30%, 
c) natężenie deszczu przyjąć na poziomie 174 dm3/sha, 
d) powierzchnia z jakiego będzie odbierana woda opadowa wynikać będzie z opracowania 

projektowego. 
 
Pytanie 4: 
W formularzu ofertowym SIWZ – strona 16 pkt. 2 należy podać cenę za 1 j.n.p. (nie wyższą 
niż obowiązująca w roku 2017 przy wycenach prac projektowych dokonywanych na podstawie 
Środowiskowych Zasad Wyceny Prac Projektowych). Podana w ofercie cena za 1 j.n.p. jest 
ustaloną orientacyjną wartością, która może obowiązywać w momencie wykonywania 
ewentualnych dodatkowych lub zamiennych prac projektowych. 
Termin wykonania przedmiotu zamówienia przewidziano na okres 18 miesięcy. 
W związku z powyższym dlaczego Inwestor narzuca z góry stawki za 2017r., jeżeli ewentualne 
dodatkowe prace projektowe lub zamienne, mogą być wykonywane najszybciej w 2018 i 2019r.  
Pytanie 5: 
W formularzu ofertowym SIWZ – strona 16 pkt. 3 należy podać parametry cenotwórcze oraz 
ceny dla materiałów i sprzętu (zgodnie ze średnimi parametrami SEKOCENBUD 
obowiązującymi w IV kwartale 2017r.) i wyrazić zgodę na stosowanie powyższych parametrów 
do wyceny ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych. 
Podawane parametry w  ofercie  są  orientacyjnymi wartościami netto, które mogą 
obowiązywać w momencie wykonywania ewentualnych robót dodatkowych. 
Termin wykonania przedmiotu zamówienia przewidziano na okres 18 miesięcy. 
W związku z powyższym dlaczego Inwestor narzuca z góry stawki za 2017r., jeżeli ewentualne 
roboty dodatkowe lub zamienne, mogą być wykonywane najszybciej w 2018 i 2019r. 
Czy inwestor wyrazi zgodę na zmianę zapisu w formularzu ofertowym oraz umowie  
§ 13 punkt 6 na: 
Wyrażamy zgodę na zastosowanie parametrów cenotwórczych oraz cen dla materiałów i 
sprzętu wg średnich cen publikowanych przez SEKOCENBUD za kwartał w którym 
wykonywane będą ewentualne roboty dodatkowe lub wg faktur zakupu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz załącznika nr 4 do SIWZ. 
 
 

Podpisał 
Dyrektor ds. Infrastruktury  

Leszek Jurczyk 
 


